tus guardator , Oto notarius, Ansaldus Cintracus . Ego Ido de Ver 
rone quondam Ingonis accepi a te Guidone quondam Guidon is . 
sol. denariorum ianuensium .xxxx. finito precio pro tota terra 
quam o'lim tenebam in Verrone pro sancto Thome, plena et vacua 
cum exitibus et introitibus suis et omni suo iure, 00~1 inipe<lire, 
ab omni homine defendere et auctoriçare sub pena dupli sicu t va 
luerit aut meliorala fuerit sub estimacione in consimili loco, bona. 
pignori, pro evicione , s i non intrare, acciper e nomine vendicionis 
si ne decreto. Possessi on ~m et cetera. In pontili capiluli, . :\1CLvn. , 

.xu . kalendas ianuarii, inclictione .Y. 

[!o. 40 v. ]. CCCXXII. 

Guido R ecalcalo e Anna., coniu.gi, prometton o d i pagare a Jterio 
« maestro de anlclamo l> una somma di denaro al prossimo Na
tale (24 dicembre 1157). 

Iteri i magislri de antelamo]. 
Testes Phil ippus notarius, Oger notarius, Guido nepos pre

di ci.i Iterii , Adamus frate r cius. ~os Guido Recalcatus et Anna iu
gales profiten1Ur nos dehere tibi Iterio magistro de anlelam o li.> . 
. xxxvm. ·dcnariorum ianuensium quas promiltimus dare tibi vel 
tuo misso per nos ve! noslrum missum (1) ab fsto proximo na
tali domini qui cras esl usqu e annum u num, si non pena du pli 
quisque in solidum bona. pig nori in t.rare extimare et nomine ven -· 
d icionis tua cl sine .decreto et exinde 1posses . Ego Ann a hoc con'
silio propinqui m ci Ph ilippi nolarii et amici mei Ogerii notarii , 
abrenuncians· et senalus consulto et iuri ypothecarum et legi Julie. 
lnsuper iuravit nominatus Guido de Olasca pro se et uxore sua 
Ann a ipsa iuben le quod su perioris debiti solucionem ut predefi 11 i
t11r per se vel suum missum solvent. n omi nato It erio ve! suo misso 
et quod no n dabunt occasione (2) ve! 1per usurarn aut alio m odo· 

(1 ' ab islo ca.11cel/a.to. 
(2) Cancellato: nec d q. 
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quin sic fìat nisi quantum ipsìus Ilerii licencia remanserit vel eius 
cevti missi quod si eis termipum prolaLaver int et cetera. Actum 
in capitulo, .MCLYu., vigilia natalis Domini , indicione . v. 

CCCXXIII. 

Bono Giovanni , calderaio, dorta alla fì.glia Mabilia lo stabile in 
cui si trova la sua officina e il genero Anselmo Baston si ob
bliga di lavorare con lui sotto certe condizioni nell 'atto speci.
fì cale (27 dicembre 1158;. 

)labilie Boni Iohannis caldelarii] . 
Tesles Oto gener Clapucii, Aço Fer rarius, Martinus de Vaira, 

Iohannes caldelarius. Ego Bonus Iohannes caldelarius donp tibi 
Mabilie fili e mee edifìcium unum domus quod est super terram 
Gontardorum in quo est o fficina,. cui ab u na par.te coheret edifì
cium Oberti Caravelli , ab a lia parte edificium Alberti Ferrarii de 
Mon tobio, retro tresenda, ante via publica , faciendum ind>e post 
m eum decessum (1) a te et heredlbus tuis aut cui vos deder itis 
proprieta rio nom ine quicquid volueritis sine m ea meorumque h e
redum contradictione et omnium pro m e, ila lamep quocl gen er 
meus Anselmus illud in vita sua usufruclet (2) sine omni nostra 
nostrorumque heredum conlradictione et omnium pro nobis . Pro
millo etiam per m e meosque heredes libi prcdicte filie mee luisque 
h eredibus supradictam donationem non retractare nec impedire 
sed ab omni homine semper legi time defendere et aucloriçare sub 
pena dupl i tibi cum sli pul acione promissa unde bona mea h abita 
et habenda libi pignori subi cio sub tali paclo ut nisi sic observa
vero l iccal Libi de bonis meis quibus volueris tua auctoritate et 
sine decreto consulum accipere quantum fuerit sors et pena (:3) 
et inde faccre vendicion is nomine quicquì d volueris si ne m ea meo
rumque heredum conlradictione et omnium pro m e. EL ego A.n
selmus Baslon promi tto tibi Bono Iohann i caldelar!o socero meo 
quod in vi ta tua quousque laborare potcri s l a~)orabo tecum ad 
unam officinam ad illum tenorem consequencl i lucr i qui est inter 
hom ines nostre a rtis. Promilto etiam quod si viveris minu poter is 
laborare et mihi dederis aliquem qui racionabiliter me ad iuvel ad 

(1) Nel t esto si l egge decessessum con et'idenlc err ore di scrittu ra che si 
-corregge. 

(2) Nel t esto è ancora ripetuto: in vita sua. 
(3) Cancellalo: ven. 
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laborandum similiter eo tenore laborabo cuµi eo duµi vixeris. Quod 
nisi fecero penam solidoruµi centum tibi stipulanti proµiitt.o unde 
bona habita et habenda tibi pignori subicio ut nisi sic attendero 
tua auctoritate et sipe iussu consulum intres i.n bonis meis quibus 
volueris et predictam quantitate,n tibj inde accipias et facias inde 
quicquid volueris sipe µiea meorumque heredum, contradictione 
et omnium, pro rrie. Actuµi in ecclesia Sancti Laureptii, . MCLVII., 

.vr. kalendas ianuarii~ indict1one .v. ante altare sancli Nicolai. 

[fo. 41 r.J. CCCXXIV. 

Iterio e< maestro de antelamo » e Guido « maestro cle antelamo » 

contraggono una societas per cinque anni per la fabbricazione 
di calcionarias operata da Guido (30 dicembre 1158). 

Testes tlterii et Guidonis niagistrl· de antelamo] . 
* Test.es Lambertus de Marino, Robertus custos, W. Callige Palli i , 

Guido nepos Iterii. Ite:rius m àgister de antelamo et Guido µiagister 
de ant.elamo oontraxeruni societatem, in quaµi Iterius lb .. x. et 
Guido contulit lb .. xxx . ex his usque .v. annos, deh'et facere pre
dictus Guido calcionarias bona fide sine fraude et de proficuo quod 
in eis Doµiinus dederit quartam habere debet Iterius et tres partes 
prefatus Guido, pro fideli ta:men cura in earum promociope et 
augumento ab ipso Guidone adhibenda vel s .. xx. de proficuo pri
mum habere debet ante divisionem vel solidos quinque de parte 
ipsius Iteri i , si vero interim hanc societatem minus fructuosam 
viderent arbitrio eorum esse hanc societatem antea diriµiere. Ac
t uni in capitu:lo, .MCLYIII., .III . kal endas ianuarii, indicione .v. 

cccxxv. 

Rnno Infante emancipa alla presenza dei consoli il figlio Guglielmo 
(4 gen naio 1158). 

vVuilielmi Boni Infantis domus culle]. 
In pontili capituli, presencia cop.sulum Oberti Spinule et Wui

lielmi Venti, Cancellarii et Vassalli <le Gisulfo, Philippi quondam 
de Lamberto et eorum auctoritate. Ego Bonus Infans do
mus culle te vVuilielmum filium meum eµiancipo et a manu et 
patria potestate separo, omnimodam libi facultatem lribuens emen
di vendendi, donandi, acdpiendi et cetera. Predicti laudaverunt 
h anc esse firm am et slabilerri ut eorum qui olim coraµi romanis 
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p rincipibus em a ncipabantur .u . nonas ianuarii, .;\t CLvm ., indic
t~one . v.